305
DOM/ES - Edição Nº2.736

quinta-feira, 3 de Abril de 2025

Guaçuí

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 010/2025

Processo Administrativo 1.944/2025

ID CidadES/TCE-ES 2025.027E0700001.09.0011

OBJETO: Recarga de extintores de incêndio para
atender o Tiro de Guerra

Empresa Vencedora:
TECNO FIRE COMERCIO E SERVIÇOS DE
EXTINTORES LTDA
CNPJ: 18.363.121/0001-63

Perfazendo o total geral de R$ 460 (quatrocentos
e sessenta reais).

Guaçuí-ES, 02 de abril de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1526433

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 011/2025 PROCESSO NO. 25.131/2024
- ID TCE/ES: 2025.028E0500002.02.0006.
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
INSUMOS FARMACÊUTICOS a fim de promover
a assistência adequada aos pacientes da Secretaria
Municipal de Saúde de Guarapari - SEMSA.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO
DIA  15 DE ABRIL DE 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br
GUARAPARI/ES, 26 DE MARÇO DE 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1522371

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2025
Processo nº 29.974/2024
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.02.0003
O MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, por meio de
sua Agente de contratação - Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência, cujo
objeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS a fim de promover a assistência
adequada aos pacientes da Secretaria Municipal
de Saúde de Guarapari - SEMSA, devidamente
adjudicado e homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei n° 14.133/21.
EMPRESA VENCEDORA:
KYF MED COMÉRCIO LTDA, CNPJ
40.810.592/0001-21
LOTE 01 - valor total: R$ 523.275,00
LOTE 02 - valor total: R$ 174.425,00

Guarapari, 02 de abril de 2025.
Fernanda da S. P. Parente
Agente de contratação - Pregoeiro

Protocolo 1526461

Ibatiba

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Ibatiba-ES, em conformidade
com o disposto na Lei nº 14.133/21 e suas alterações e
LC nº 123/06, e considerando que o certame licitatório
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as
regras da legislação, HOMOLOGA, em todos os
seus termos o procedimento do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 033/2024 tendo como
vencedoras as empresas; J PHARMA HOSPITALAR
LTDA - ME, com os itens 068, 091, 094, 095,  no
valor total de R$ 2.461,20 (dois mil quatrocentos  e
sessenta e um reais e vinte centavos),  EASYMED
COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSP. E ODONT. EIRELI,
com os itens 01, 03, 06, 07, 013, 014, 015, 016,
017, 018, 019, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027,
028, 039, 040, 041, 042, 044, 049, 050, 052, 057,
058, 059, 062, 063, 064, 065, 069, 070, 084, 089,
090, 096, 097, 100, 102, 104, 105, 106, 107, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 120, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 148,
149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158,
159, 160, 161, 162, 163, 168 e 169  no valor total
de R$ 433.213,95 (quatrocentos e trinta e três mil
duzentos e treze reais e noventa e cinco centavos),
D&M SAÚDE EIRELI, com o item 035 no valor total
de R$ 2.671,80 (dois mil seiscentos e setenta e um
reais e oitenta centavos), FOX BRASIL COMÉRCIO
DE MAT. HOSPITALAR LTDA, com os itens 020,
081, 098, 099, 101, 144, 166, 170, no valor total
de R$ 32.215,80 (trinta e dois mil duzentos e quinze
reais e oitenta centavos), LF DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, com os itens
004 e 005 com o valor total de R$ 13.920,00
(treze mil novecentos e vinte reais), ORTHOVIDA
COMÉRCIO E PRODUÇÃO INSDUSTRIAL LTDA,
com os itens 036 e 146 no valor total de R$ 4.393,95
(quatro mil trezentos e trinta e três reais e noventa
e cinco centavos), EJOVICMI INTERMEDIAÇÕES
E CONTRATOS LTDA com o item 038 no valor total
de R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais),
TREEBUUCHET O COM. DE EQUIP. DE PROD.
INDIV. LTDA, com o item 083 no valor total de R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais),  AUTOMX
SOLUÇÕES EIRELI ME com o item 145 no valor
total de R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro
reais), SILVENINA UNIFORMES LTDA EPP, com o
item 147 no valor total de R$ 464,00 (quatrocentos